Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté - CNPJ: 18.296.657/0001-03

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalente de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Investimentos e Aplicacdes Temporérias a Cruto Prazo
Estoques

Ativo ndo Circulante Mantido para Venda
VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo

Investimentos Temporarios a Longo Prazo
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente
Investimentos

Imobilizado

Intangivel

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE

Estado de Minas Gerais
Balango Patrimonial
Periodo: 06/2014

ESPECIFICAGAO

Obrigac6es Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Cur

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo

Obrigacdes de Reparti¢cdes a Outros Entes
Provis6es a Curto Prazo

Demais Obrigacdes a Curto Prazo

Passivo Nao Circulante

Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Lon

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigacées a Longo Prazo

Resultado Diferido

Patriménio Liquido

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliagéo Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

(-) Acdes / Cotas em Tesouraria

BALANGCO PATRIMONIAL

EXERCICIO ATUAL
6.103.226,55
703.907,36
718.858,63
14.951,27
0,00
0,00
0,00
0,00
5.399.319,19
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.399.319,19
0,00
6.103.226,55
292.368,16
2.912,92
0,00
140.915,06
0,00
0,00
0,00
148.540,18
35.530,19
0,00
35.530,19
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.775.328,20
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.775.328,20
0,00
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EXERCICIO ANTERIOR
5.408.696,41
586.760,43
601.990,33
15.229,90
0,00
0,00
0,00
0,00
4.821.935,98
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.821.935,98
0,00
5.408.696,41
132.413,12
0,00
0,00
19.321,49
0,00
0,00
0,00
113.091,63
13.121,69
0,00
13.121,69
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.263.161,60
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.263.161,60
0,00
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ATIVO ()

Ativo Financeiro

Ativo Permanente

PASSIVO (Il

Passivo Financeiro

Passivo Permanente

SALDO PATRIMONIAL (I - 1)

Estado de Minas Gerais
Balanco Patrimonial
Periodo: 06/2014

QUADROS DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTE - LEI N.A°4.320/64
ESPECIFICAGAO

EXERCICIO ATUAL

6.103.226,55
695.872,59
5.407.353,96
1.109.632,33
1.074.102,14

35.530,19

4.993.594,22
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EXERCICIO ANTERIOR

5.408.696,41

577.647,99

4.831.048,42

145.534,81

132.413,12

13.121,69

5.263.161,60
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Garantias e Contra Garantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais Ativos

TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Garantias e Contra Garantias Concedidas

Obrigag6es Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigag6es Contratuais

Outros Atos Potenciais Passivos

TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Estado de Minas Gerais
Balanco Patrimonial
Periodo: 06/2014

QUADROS DAS CONTAS DE COMPENSAGAO - LEI N.A°4.320/64
ESPECIFICAGAO

EXERCICIO ATUAL
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
123.233,52
0,00
123.233,52

EXERCICIO ANTERIOR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

217.954,68

0,00

217.954,68
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Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté - CNPJ: 18.296.657/0001-03
Estado de Minas Gerais
Balango Patrimonial
Periodo: 06/2014

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
100 - Recursos Ordinarios 383.937,16 D 343.482,50 D
101 - Receita de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados a 11.660,44 D 39.924,02 D
102 - Receita de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados a 169.350,88 D 60.042,69 D
112 - Servigos de Saude 194,59 C 0,00 C
116 - Contribuicdo de Intervengéo do Dominio Econémico (CIDE) 1.083,94 C 191C
117 - Contribuigéo para Custeio dos Servigos de lluminagéo Publica (CO 3.622,51 C 0,00 C
118 - Transferéncias do FUNDEB para Aplicacdo na Remuneracéo dos Profi 23.139,71 D 4,58 D
119 - Transferéncias do FUNDEB para Aplicacdo em Outras Despesas da Ed 15.555,85 D 1,96 D
122 - Transferéncias de Convénios Vinculados a Educagao 23.961,27C 408,73 C
123 - Transferéncias de Convénios Vinculados a Salde 38.455,03 D 0,00 D
124 - Transferéncias de Convénios ndo Relacionados a Educacéo, a Saude 21.664,75 C 0,00 C
129 - Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Soci 22.333,80C 0,00 C
142 - Transferéncias de Convénios Vinculados a Assisténcia Social 1.637,75C 0,00 C
144 - Transferéncias de Recursos do FNDE Referéntes ao Programa Nacion 1.626,63 C 160,63 C
145 - Transferéncias de Recursos do FNDE Referéntes ao Programa Nacion 16.451,68 C 1.568,61 C
147 - Transferéncia do Salario Educagao 18.138,76 C 456,70 C
148 - Transferéncias de Recursos do SUS para Atencédo Basica 16.470,44 C 0,00 C
150 - Transferéncias de Recursos do SUS para Vigilancia em Satde 49.763,24 C 0,00 C
151 - Transferéncias de Recursos do SUS para Assisténcia Farmacéutica 27.357,16 C 0,00 C
152 - Transferéncias de Recursos do SUS para Gestdo do SUS 380,00 C 0,00 C
154 - Outras Transferéncias de Recursos do SUS 213,00 C 0,00 C
192 - Alienagéo de Bens 58.970,00 C 0,00 C
TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS 378.229,55 D 445.234,87 C
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